1

ПРОТОКОЛ № 105

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация в области строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства

«Жилищный Комплекс» (далее – Ассоциация)

660017, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, 32, помещение 32

17 марта 2020 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 11.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ:
Ишенин М.Е. - председатель Дисциплинарной комиссии

Головин М. К. – член Дисциплинарной комиссии

Привалова М. О. – член Дисциплинарной комиссии

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

2. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

1. О приостановке права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Ишенин М.Е., который доложил

присутствующим о невыполнении членами  Ассоциации требований Градостроительного

кодекса РФ, Устава Ассоциации, Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и

уплаты вступительного взноса, членских взносов, т.е. неоплатой целевых и членских

взносов, а именно:

№ п/п Наименование члена Ассоциации ИНН Реестровый №

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Каркас»

2456005344 234

2.  Муниципальное казенное учреждение

"Управление городским хозяйством" г.

Назарово

2456010390 396

3.  Общество с ограниченной

ответственностью «Тардан Голд»

1704003105 415

4.  Общество с ограниченной

ответственностью "Енисей Флагман"

1701039382 524

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Строительная

Компания Сибири»

2466234262 725

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «ТУРАЛ-Строй»

2463099368 750

7.  Общество с ограниченной

ответственностью Консультационный

2459018447 753

2

центр “Профессионал”

8.  Общество с ограниченной

ответственностью "Позитивная динамика"

2459018479 756

9.  Общество с ограниченной

ответственностью «КрасНефтеГазСтрой»

2461029083 764

10.  Общество с ограниченной

ответственностью "Строительное

Управление "КрасноярскПромхимСтрой"

2462213141 794

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПРОМКОМ»

2464242719 813

12.  Общество с ограниченной

ответственностью "Ремонтно-строительная

компания"

2463204710 814

13.  Общество с ограниченной

ответственностью "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ"

2463043284 819

14.  Общество с ограниченной

ответственностью «КАП РЕМ СТРОЙ»

2457078190 822

15.  Общество с ограниченной

ответственностью «РЭМ-Строй»

2465089887 864

16.  Общество с ограниченной

ответственностью "СК Лидер"

2463109249 869

17.  Общество с ограниченной

ответственностью

"ТЕПЛОЭНЕРГОКОМПЛЕКТ"

2461223806 962

18.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибирский холод"

2461033650 965

19.  Общество с ограниченной

ответственностью "СПЕЦТЕХУСЛУГИ"

2465135759 968

20.  Общество с ограниченной

ответственностью "ДИРЕКЦИЯ

КОМПЛЕКСНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

1701061412 969

21.  Общество с ограниченной

ответственностью ПК "НЕДРА-СЕРВИС"

2465322050 971

22.  Общество с ограниченной

ответственностью "МИР"

2457077951 973

23.  Общество с ограниченной

ответственностью

"МеталлМонтажПромСтрой"

2466188993 975

24.  Общество с ограниченной

ответственностью "СибТрансСтрой"

2443045170 977

25.  Общество с ограниченной

ответственностью "А Инжиниринг"

2460096418 978

26.  Общество с ограниченной

ответственностью

"СИБАГРОПРОМСТРОЙ"

2455038996 979

27.  Общество с ограниченной

ответственностью "ВОКС"

2463101176 984

28.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР

2463087186 999

3

СЕРВИСНЫХ УСЛУГ-1998"

29.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ"

2456004140 1004

30.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРКТИК

СТРОЙ"

2457084250 1007

31.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОЮЗ"

2465279775 1008

32.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЯРНЕФТЬ"

2465143823 1010

33.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СЭТИА

СТРОЙ"

2465193895 1014

34.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЛАНС"

2465190615 1016

35.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТОРГОВЫЙ

ДОМ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"

2466271112 1019

36.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНТЕРА"

2466233445 1020

37.  ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СЫЧКОВА

СВЕТЛАНА ИЛЬИНИЧНА

381501390835 1025

38.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКОТЕРМ"

1701054616 1026

39.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОНОЛИТ

СТРОЙ"

2457071798 1034

40.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СНАБСТРОЙ

СИБИРИ"

2464132064 1036

41.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРВАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ"

2457085102 1037

  Вышеуказанные члены Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» были

надлежащем образом уведомлены о месте и времени заседания Дисциплинарной

комиссии Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» (исх. № 023 от 26.02.2020 г., №

028 от 02.03.2020 г.).

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации,

Положением о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам

саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов,  Положением о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и

оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации, на основании

исследованных материалов дел, отсутствия устных и письменных возражений

вышеуказанных членов Ассоциации, в целях недопущения нарушений членами

Ассоциации требований Градостроительного кодекса Российской Федерации, стандартов,

положений и правил Ассоциации, прекращения и предупреждения совершения иных

дисциплинарных правонарушений, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

предложил приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

4

ремонт, снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений

и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта, снос объектов капитального строительства,

вышеуказанным членам Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений и

принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, снос объектов капитального строительства, следующим членам

Ассоциации:

№ п/п Наименование члена Ассоциации ИНН Реестровый №

1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Каркас»

2456005344 234

2.  Муниципальное казенное учреждение

"Управление городским хозяйством" г.

Назарово

2456010390 396

3.  Общество с ограниченной

ответственностью «Тардан Голд»

1704003105 415

4.  Общество с ограниченной

ответственностью "Енисей Флагман"

1701039382 524

5.  Общество с ограниченной

ответственностью «Строительная

Компания Сибири»

2466234262 725

6.  Общество с ограниченной

ответственностью «ТУРАЛ-Строй»

2463099368 750

7.  Общество с ограниченной

ответственностью Консультационный

центр “Профессионал”

2459018447 753

8.  Общество с ограниченной

ответственностью "Позитивная динамика"

2459018479 756

9.  Общество с ограниченной

ответственностью «КрасНефтеГазСтрой»

2461029083 764

10.  Общество с ограниченной

ответственностью "Строительное

Управление "КрасноярскПромхимСтрой"

2462213141 794

11.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПРОМКОМ»

2464242719 813

12.  Общество с ограниченной

ответственностью "Ремонтно-строительная

компания"

2463204710 814

13.  Общество с ограниченной

ответственностью "ЦЕНТР ИНЖЕНЕРНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ"

2463043284 819

14.  Общество с ограниченной

ответственностью «КАП РЕМ СТРОЙ»

2457078190 822

15.  Общество с ограниченной

ответственностью «РЭМ-Строй»

2465089887 864

5

16.  Общество с ограниченной

ответственностью "СК Лидер"

2463109249 869

17.  Общество с ограниченной

ответственностью

"ТЕПЛОЭНЕРГОКОМПЛЕКТ"

2461223806 962

18.  Общество с ограниченной

ответственностью "Сибирский холод"

2461033650 965

19.  Общество с ограниченной

ответственностью "СПЕЦТЕХУСЛУГИ"

2465135759 968

20.  Общество с ограниченной

ответственностью "ДИРЕКЦИЯ

КОМПЛЕКСНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

1701061412 969

21.  Общество с ограниченной

ответственностью ПК "НЕДРА-СЕРВИС"

2465322050 971

22.  Общество с ограниченной

ответственностью "МИР"

2457077951 973

23.  Общество с ограниченной

ответственностью

"МеталлМонтажПромСтрой"

2466188993 975

24.  Общество с ограниченной

ответственностью "СибТрансСтрой"

2443045170 977

25.  Общество с ограниченной

ответственностью "А Инжиниринг"

2460096418 978

26.  Общество с ограниченной

ответственностью

"СИБАГРОПРОМСТРОЙ"

2455038996 979

27.  Общество с ограниченной

ответственностью "ВОКС"

2463101176 984

28.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР

СЕРВИСНЫХ УСЛУГ-1998"

2463087186 999

29.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭНЕРГОСТРОЙМОНТАЖ"

2456004140 1004

30.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АРКТИК

СТРОЙ"

2457084250 1007

31.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОЮЗ"

2465279775 1008

32.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЯРНЕФТЬ"

2465143823 1010

33.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "СЭТИА

СТРОЙ"

2465193895 1014

34.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БАЛАНС"

2465190615 1016

35.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТОРГОВЫЙ

ДОМ НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"

2466271112 1019

36.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 2466233445 1020

6

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИНТЕРА"

37.  ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ СЫЧКОВА

СВЕТЛАНА ИЛЬИНИЧНА

381501390835 1025

38.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭКОТЕРМ"

1701054616 1026

39.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МОНОЛИТ

СТРОЙ"

2457071798 1034

40.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СНАБСТРОЙ

СИБИРИ"

2464132064 1036

41.  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРВАЯ

СТРОИТЕЛЬНАЯ"

2457085102 1037

СЛУШАЛИ:

2. О возобновлении права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный комплекс» Ишенин М.Е., который доложил

присутствующим о поступлении от членов Ассоциации СРО СРКР  «Жилищный

комплекс» документов об устранении выявленных недостатков (нарушений), а именно:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоМонтаж"

908 2457074527

Руководствуясь ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, Уставом Ассоциации,

«Положением о дисциплинарной комиссии Ассоциации», «Положением о членстве в

Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета

и уплаты вступительного взноса, членских взносов»,  «Положением об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел Ассоциации», на основании предоставленных документов от членов

Ассоциации об устранении выявленных недостатков (нарушений), председатель

Дисциплинарной комиссии Ассоциации предложил возобновить право выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, следующим членам Ассоциации:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоМонтаж"

908 2457074527

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 3. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возобновить право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства, следующим членам Ассоциации:

№

п/п

Полное наименование организации № в

реестре

ИНН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

"СтройЭнергоМонтаж"

908 2457074527

7

Все вопросы повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО

СРКР  «Жилищный комплекс» рассмотрены.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации СРО СРКР «Жилищный комплекс»    Ишенин М.Е.